

**Устройство дорожного
покрытия из щебня по ул.
Ленина с. Джолтай**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Устройство дорожного покрытия из щебня по ул. Ленина с. Джолтай

Valoarea de deviz 209 689 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. с. Джолтай ул. Ленина 200*4,0				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2	8,00	187,20	1 497,60
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка "корыта" под дорогу 800x0,2м.	100 m3	1,60	2 166,00	3 465,60
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего	m3	80,00	460,73	36 858,31

1	2	3	4	5	6	7
		funcțiune de filtrație, izolație, ventilație, rezistent la îngheț și nepermeabil, mecanice (umplerea cu nisip sub drum cu o grosime de 10 cm și compactare)				
4	DI134	Amenajarea mecanizată a suprafeței rutiere din piatră spartă prin metoda imbrăcămintei într-un strat cu H=15 cm (Dispozitiv de pavaj din beton cu metoda de imbrăcămintă mecanizată h=15 cm)	100m2	8,00	13 191,65	105 533,21
5	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi (Transferul grederii de la locul de parcare la locul de lucru și înapoi)	1 km	66,00	46,20	3 049,20
6	DI58A	Deplasarea grederii remorcată (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi cu tractor T-150K. (Transferul grederii remorcate pe tractorul T-150K (tip greu) de la locul de parcare la locul de lucru și înapoi)	1 km	66,00	78,58	5 186,33
		<i>Total</i>	lei			155 590,25
		Total c. D. Joltei ul. Lenin 200*4,0 Inclusiv salariu				155 590,25 5 873,12

	Total	lei	155 590
	Asigurari	24 %	1 410
	Cheltuieli directe		157 000
	Cheltuieli de regie	5 %	7 850
	Total		164 850
	Beneficiu de deviz	6 %	9 891
	Total		174 741
	TVA	20 %	34 948
	Total deviz: Inclusiv salariu		209 689

Verificat

**Устройство дорожного
покрытия из щебня по ул.
Ленина с. Джолтай**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Устройство дорожного покрытия из щебня по ул. Ленина с. Джолтай

Valoarea de deviz 209 689 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	29,600	84,97	2 515,112
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	39,520	84,97	3 358,014
Total manopera						5 873

Materialie:

1.	11202062010361	Savura	m3	8,000	350,00	2 800,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	8,000	450,00	3 600,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	151,200	450,00	68 040,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	12,000	450,00	5 400,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	104,880	250,00	26 220,00
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	42,560	20,00	851,20
Total materiale de construcții						106 911

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	17,530	600,00	10 518,00
2.	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	6,336	600,00	3 801,60
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	12,240	400,00	4 896,00
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	21,680	600,00	13 008,00
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,960	600,00	5 376,00
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,064	1 000,00	2 064,00
7.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,848	250,00	212,00
8.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	6,336	218,55	1 384,733

9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,152	300,00	1 545,60
Total utilaje de construcții						42 806

Total	lei	155 590
Asigurari	24 %	1 410
Cheltuieli directe		157 000
Cheltuieli de regie	5 %	7 850
Total		164 850
Beneficiu de deviz	6 %	9 891
Total		174 741
TVA	20 %	34 948

Total deviz: 209 689

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Устройство дорожного покрытия из щебня по ул. Ленина с. Джолтай **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. с. Джолтай ул. Ленина 200*4,0				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2			187,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,312	600,00	187,20
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка "корыта" под дорогу 800x0,2м.	100 m3			2 166,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	600,00	2 166,00
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) Песчаное основание под дорогу толщиной 10 см с уплотнением	m3			460,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	300,00	6,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	600,00	28,80
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			13 191,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	450,00	675,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	450,00	450,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	350,00	350,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	1 000,00	258,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	600,00	672,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	600,00	1 626,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	300,00	124,20
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,106	250,00	26,50
5	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			46,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,077	600,00	46,20
6	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T-150K. (Перебазировка прицепного грейдера на тракторе Т-150К(тяжелого типа) с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			78,58
	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	0,096	600,00	57,60
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,096	218,55	20,98

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.